CNPJ: 01.626.099/0001-02
Rua D. Pedro II s/n – Centro – Manari – Pernambuco.

CEP: 56.565.000 www.manari.pe.gov.br

LEI Nº 271/2022

EMENTA:  Altera o anexo II da Lei Complementar

nº 04/2009, Cria Cargos no quadro de Servidores

Comissionados da Câmara Municipal de Manari,

reajusta   Salário de Cargos Comissionados da

Câmara Municipal e dá outras providencia

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANARI, Estado de Pernambuco, no uso

de suas atribuições que o cargo lhe confere, faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica elevado para 15 (quinze) o número de cargos de Assessores

Parlamentares no quadro de Servidores Comissionados da Câmara Municipal.

Art. 2º - Para os efeitos legais o Anexo I da Lei Complementar nº 04/2009

Continuará vigorando o quadro constante no anexo I da Lei n° 243/2020, conforme

Anexo I desta Lei.

Art. 3º - O Anexo II da Lei Complementar nº 04/2009 passa a vigorar com o

quadro constante no Anexo II desta Lei.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão lançadas à

conta das dotações orçamentárias próprias, constantes do Orçamento da Câmara

Municipal em vigor.

Art. 5° - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

os seus efeitos financeiros a dia 01 de fevereiro de 2022.

Art. 7º. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei

Municipal nº 255/2021.

Gabinete do Prefeito, em 16 de fevereiro de 2022

Audálio Martins da Silva Junior

Prefeito

http://www.manari.pe.gov.br/

CNPJ: 01.626.099/0001-02
Rua D. Pedro II s/n – Centro – Manari – Pernambuco.

CEP: 56.565.000 www.manari.pe.gov.br

LEI Nº 271/2022

ANEXO I

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS VALORES DE

VENCIMENTOS DOS NÍVEIS E FAIXAS SALARIAIS

CLASSE
Nº DE

CARGOS
DENOMINAÇÃO NÍVEL

FAIXAS SALARIAIS

A B C D E

5

01

Agente de

Controle Interno

NM.3

NM.3

NM.3.1 1.680,00 1.730,40 1.782,31 1.835,78 1.890,85

NM.3.2 1.764,00 1.816,92 1.871,42 1.924,57 1.985,40

NM.3.3 1.852,20 1.907,77 1.965,00 2.023,94 2.084,66

NM.3.4 1.944,81 2.003,16 2.063,24 2.125,15 2.188,89

NM.3.5 2.042,05 2.103,31 2.166,40 2.231,40 2.298,34

7

01

Técnico Contábil

NM.4

NM.4.1 2.160,00 2.224,80 2.291,54 2.360,29 2.431,10

NM.4.2 2.268,00 2.336,04 2.406,12 2.478,30 2.552,65

NM.4.3 2.381,40 2.452,84 2.526,43 2.602,22 2.680,28

NM.4.4 2.500,47 2.575,48 2.652,74 2.732,32 2.814,30

NM.4.4 2.625,49 2.704,26 2.785,39 2.868,94 2.955,01

Gabinete do Prefeito, em 16 de fevereiro de 2022.

Audálio Martins da Silva Junior

Prefeito

http://www.manari.pe.gov.br/

CNPJ: 01.626.099/0001-02
Rua D. Pedro II s/n – Centro – Manari – Pernambuco.

CEP: 56.565.000 www.manari.pe.gov.br

                                 LEI Nº 271/2022

                                                                 ANEXO II

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS VALORES DE

VENCIMENTOS DOS NÍVEIS E FAIXAS SALARIAIS

NIVEL
Nº DE

CARGOS
DENOMINAÇÃO código

FAIXAS SALARIAIS

NS 1

01

Coordenador de

Controle Interno

CC 01

    2.500,00

NM 1

NM2

NM 3

NB 1

01

01

01

15

Diretor de Tesouraria

Oficial de Gabiente

Assessor Legislativo

Assessor Parlamentar

 CC02

 CC03

 CC04

 CC05

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 1.212,00

                     Gabinete do Prefeito, em 16 de fevereiro de 2022.

Audálio Martins da Silva Junior

Prefeito

http://www.manari.pe.gov.br/